[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1750/2021

Ementa: Instalação de estrutura de ponto de ônibus na esquina da Rua Itatiba com a Rua Itajaí, Bairro São Bento.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja encaminhado à Exma. Sra. Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas, a seguinte indicação.

· Instalação de estrutura de ponto de ônibus com cobertura e bancos, na esquina da Rua Itatiba com a Rua Itajaí, no Bairro São Bento.

Justificativa
	Conforme relatos de usuários do transporte público, o ponto de ônibus não possui cobertura e nem bancos, causando transtornos em dias de chuva ou sol quente.

Valinhos, 30 de Agosto de 2021.

__________________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
Vereador PT